МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2370

УНАФЭ №2370

БЕГИМ №2370

« 5 » декабря 2022г.

О переименовании спортивных школ

городского округа Нальчик

Во исполнение Федерального закона от 30 апреля 2021 года №127 «О

внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте
в Российской Федерации», Федеральный закон «Об образовании в
Российской Федерации», в соответствии с распоряжением Правительства
Российской Федерации от 22 июня 2022 года №1643-р, Планом мероприятий
(дорожная карта), утвержденным Министерством просвещения Кабардино-
Балкарской Республики и Министерством спорта Кабардино-Балкарской
Республики от 17 октября 2022 года № 22/846/99 и постановлением Местной
администрации городского округа Нальчик от 31 декабря 2010 года №2333
«Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и
ликвидации муниципальных учреждений городского округа Нальчик, а также
утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них
изменений»Местная администрация городского округа Нальчик
п о с т а н о в л я е т:

1.Переименовать:
- муниципальное казенное учреждение «Спортивная школа №1 по

волейболу и мини-футболу» в муниципальное казенное учреждение
дополнительного образования «Спортивная школа №1 по волейболу и мини-
футболу»;

- муниципальное казенное учреждение «Спортивная школа №2 по
баскетболу» в муниципальное казенное учреждение дополнительного
образования «Спортивная школа №2 по баскетболу»;

-муниципальное казенное учреждение «Спортивная школа №3 по
вольной борьбе и боксу» в муниципальное казенное учреждение

дополнительного образования «Спортивная школа №3 по вольной борьбе и
боксу»;

- муниципальное казенное учреждение «Спортивная школа Нальчик» в
муниципальное казенное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа Нальчик»;

- муниципальное казенное учреждение «Спортивная школа Эльбрус» в
муниципальное казенное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа Эльбрус»;

- муниципальное казенное учреждение «Спортивная школа Ладья» в
муниципальное казенное учреждение дополнительного
образования«Спортивная школа Ладья»;

- муниципальное казенное учреждение «Спортивная школа по дзюдо»
вмуниципальноеказенноеучреждениедополнительногообразования«Спортив
ная школа по дзюдо и самбо» -муниципальное казенное учреждение «СШОР
по футболу» в муниципальное казенное учреждение дополнительного
образования«СШ по футболу».

2.Установить основной целью деятельности муниципальных казенных
учреждений - осуществление программ дополнительного образования по
спортивной подготовке. Предметом деятельности -реализацию программ
дополнительного образования по спортивной подготовке на следующих
этапах: начальной подготовки, тренировочный (спортивной специализации),
совершенствование спортивного мастерства.

3.Муниципальному казенному учреждению «Управление по
физической культуре, спорту и делам молодежи Местной администрации
городского округа Нальчик» (Амшоков А.З.) обеспечить в установленном
порядке внесение изменений в учредительные документы муниципальных
казенных учреждений, указанных в п. 1 настоящего постановления.

4.Признать утратившим силу постановление Местной администрации
городского округа Нальчик от 23 ноября 2018 года №2122 «О
переименовании детско-юношеских спортивных школ городского округа
Нальчик».

5.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
6.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и

разместить на официальном сайте городского округа Нальчик
«admnalchik.ru» в порядке, установленном Уставом городского округа
Нальчик.

7.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик
З.С. Атмурзаеву.

Глава местной администрации
городского округа Нальчик                      Т.Ахохов

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2370
	УНАФЭ №2370
	БЕГИМ №2370